
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 49 DEL 23-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 23-01-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di disinfestazione e
derattizzazione presso immobili ed aree di proprietà dell'ente per il 2014 attraverso il
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 Giugno 2013 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 e pluriennale per il triennio
2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2013 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di previzione approvato (bilancio pluriennale 2013-2015 annualità 2014) ridotte delle
somme già impegnate;

VISTA  la richiesta del Servizio Manutenzione Immobili del Settore Lavori Pubblici e Servizi
a Rete per attivare il servizio di cui all’oggetto anche per l’anno 2014, corredata di esaustiva



relazione tecnica, elenco degli immobili soggetti al servizio ed elenco prezzi, agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

DATO ATTO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo ma
la tipologia del servizio è presente invece sul Mercato Elettronico della PA al bando SIA 104
– Servizi di pulizia ed igienizzazione;

DATO ATTO che si ritiene opportuno addivenire alla aggiudicazione del servizio, in seguito
all’esperimento di opportuno confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul Mercato
Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art. 328, comma 4) lettera a) del D.P.R.  5
ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del  decreto  legislativo  12
aprile 2006, n. 163”;

RITENUTO di addivenire all’aggiudicazione del predetto servizio con il ricorso alla migliore
offerta pubblicata relativa ai beni che l’ente ha prescelto di acquistare;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Siva sas di Vicchio di Mugello, come da atti a
disposizione presso il Servizio Economato e Provveditorato,  è risultata congrua rispetto ai
prezzi medi di mercato per la categoria merceologica del servizio offerto;

DATO ATTO che dall’analisi degli interventi previsti dal 1.1.2014 al 31.12.2014 è prevista
una spesa pari a circa  euro 10.000 compresa iva;

DATO ATTO che in data 20 gennaio 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z860D65DA8, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 8 DEL 23-01-2014 - Reg. Gen. N. 49 DEL 23-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta Siva sas di Vicchio di Mugello1.
il servizio di disinfestazione e derattizzazione presso immobili ed aree di proprietà o
ad uso dell’ente per il periodo dal 1.1.2014 al 31.12.2014, entro un limite di spesa
complessivo pari ad Euro 10.000,00 compresa iva;

di stabilire che le prestazioni saranno eseguite ai prezzi unitari offerti dalla ditta2.
nell’allegato A)  al preventivo agli atti del Servizio Manutenzione Immobili Settore
LL.PP. e servizi a rete che tecnicamente gestirà il contratto nel periodo sopraindicato;

di impegnare come segue la spesa di Euro 833,34 compresa iva, pari ad un dodicesimo3.
del costo annuale del servizio, al codice voce 1.03.02.18.999 “Altri acquisti di servizi
sanitari nac” del piano finanziario del bilancio in approvazione, rimandando ad un atto
successivo alla approvazione il finanziamento della quota restante di Euro 9.166,66:

quanto ad Euro 119,05 sul cap. 9233
quanto ad Euro 714,29 sul cap. 36233

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 8 DEL 23-01-2014 - Reg. Gen. N. 49 DEL 23-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di disinfestazione e
derattizzazione presso immobili ed aree di proprietà dell'ente per il 2014 attraverso il
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 442

Impegno di spesa per 1/12 per l'affidamento del
servizio di disinfestazione e derattizzazione presso gli
immobili proprietà dell'ente per il 2014 alla ditta Siva -
Operazione: Inserimento

PEG: 9233     COD. 1.01.05.03
Spese per interventi di igiene ambientale,
derattizzazioni e disinfestazioni

24/01/2014 119,05

Impegno
2014 / 443

Impegno di spesa di 1/12 per l'affidamento del servizio
di disinfestazione e derattizzazione presso gli immobili
di proprietà dell'ente per il 2014 alla ditta Siva di
Vicchio di Mugello - Operazione: Inserimento

PEG: 36233     COD. 1.10.01.03
Spese per interventi di igiene ambientale,
derattizzazioni e disinfestazioni

24/01/2014 714,29

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 833,34
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 8 DEL 23-01-2014 - Reg. Gen. N. 49 DEL 23-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


